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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest puszka z otworami bocznemi, która
nadaje się do materjałów sproszkowanych
i zaopatrzona jest w tuleję metalową, prze¬
suwającą się na puszce. Tuleja ta służy do
otwierania i zamykania otworów puszki.
Według wynalazku tuleja posiada dno, o
które opiera się zbiornik puszki i które za¬
opatrzone jest w otwór. Przez otwór ten
wywiera się nacisk na zbiornik w celu
przesunięcia go tak dalece, aż jego otwory
zostaną odsłonięte.

Do zamykania bocznych otworów zna¬
nych puszek służą pokrywy lub tuleje, któ¬
re w celu odsłonięcia otworów należy prze¬
suwać lub też odśrubować. Wymaga to
czynności obu rąk. Według wynalazku

zbiornik puszki zostaje wysunięty z tulei
względnie otwory jego zostają odsłonięte,
skoro na dno zbiornika zostanie wywarty
nacisk zapomocą kciuka jednej ręki, przy-
czem tuleja zostaje ściśnięta dwoma pal¬
cami tej samej ręki. Jeżeli następnie na¬
ciśnie się jednym palcem na wystającą
część zbiornika, osiągnie się jej szczelne
zamknięcie. Tuleję można wykonać z do¬
wolnego materjału, najlepiej z tektury,
przyczem działa ona niezawodnie.

Na rysunku uwidoczniono w przekro¬
jach podłużnych przykłady wykonania
puszki według wynalazku.

Według fig. 1 cylindryczny zbiornik D
posiada w niewielkiej odległości od górnej
krawędzi otwory s i zamknięty jest na doi-



nym końcu prasowaną zatyczką p. Poni¬
żej zatyczki zastosowano płytkę p1 o śred¬
nicy, odpowiadającej co najmniej zewnętrz¬
nej średnicy cylindra. Zbiornik D umie¬
szczony jest, w tulei M, którego dolną kra¬
wędź m jest zagięta i służy do ogranicze¬
nia przesuwu wdół. Przy naciśnięciu w
kierunku strzałki / zbiornik zostaje wsu¬
nięty w tuleję tak, iż otwory, s są zamknię¬
te, podczas gdy nacisk w kierunku strzałki
// przy równoczesnem trzymaniu tulei po¬
woduje przesunięcie zbiornika aż do odsło¬
nięcia otworów s. Puszkę po opróżnieniu
można zniszczyć lub też ponownie napeł¬
nić, w tym celu dno p, p1 jest łatwo usu-
walne.

Puszka, przedstawiona na fig. 2, posia¬
da pokrywę k, która umożliwia wraz z, gór¬
ną krawędzią tulei zupełnie szczelne jej
zamknięcie, przy wykonaniu zaś według fig.
3 osiąga się takie zamknięcie dzięki zagię¬
ciu górnego brzegu d puszki D nazewnątrz.

Fig. 4 uwidocznia puszkę ze zbiorni¬
kiem, podzielonym ścianką w na dwie ko¬
mory, służące do wydawania rozmaitych
proszków np. soli i pieprzu. Otwory s, sx
wykonane są w rozmaitych odstępach od
denka, tak iż przy wysuwaniu zbiornika z
początku otwory s zostają odsłonięte, a
dalsze wysunięcie odsłania otwory sr Przy
wytrząsaniu proszku z otworów s3 zamyka
się otwory s palcem. Ponieważ zaś otwory
s i s± są sobie przeciwległe, wypadanie
proszku z jednej komory przy wytrząsaniu
proszku z drugiej komory jest zasadniczo
niemożliwe. Można również stosować więk¬

sze ilości ścianek w, a? dna jako też pokry¬
wy wykonać odmiennie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Puszka, której zbiornik posiada
otwory boczne, zamykane i zwalniane za-
pomocą tulei, przesuwającej się wzdłuż
zbiornika, znamienna tern, że tuleja posia¬
da dno, o które opiera się zbiornik i które
zaopatrzone jest w otwór, służący do wy¬
wierania nacisku na dno zbiornika w celu

przesuwania go aż do odsłonięcia otworów.
2. Puszka według zastrz. 1, znamien¬

na tern, że jej zbiornik posiada na górnym
końcu pokrywkę z zagiętym brzegiem (k,
d), który wraz z krawędzią tulei (M)
uszczelnia otwory (s).

3. Puszka według zastrz. 1, znamienna
tern, że jej zbiornik podzielony jest ścianką
(w) lub ściankami na dwie komory lub
kilka komór.

4. Puszka według zastrz. 3, znamienna
tern, że otwory (s, s1J komór są wykonane
w rozmaitych odstępach od denka zbiorni¬
ka.

5. Puszka według zastrz. 1, znamienna
tern, że denko jej! zbiornika tworzy zatycz¬
ką (pj, poniżej której mieści się płytka
(Pi)> pokrywająca zewnętrzne ścianki
zbiornika.

§igus - Gesellschaft
S i e g e 1 & Co.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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